
 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR SH.A  

 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2024 

                                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[03.12.2024] 

 

Drejtuar: NET-GROUP sh.p.k, Nipti- L72023002P dhe adresa: Rruga “Vorpset, pas restorant 

“Piazza”, ZK 8350, Nr.pasurie 6/187/N2, Tirane. 

Procedura e prokurimit: E Hapur 

Numri i procedurës / referenca: REF-21443-09-25-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti: Studim projektim “Ndërtim i Godinës 

Multifunksionale, Rikonstruksion i Magazinave dhe Rehabilitimi i Oborrit të Ambienteve të 

Shoqërisë Rajonale UK Shkodër,” 

 

Fondi limit: 11,220,027 (Njembedhjete milion e dyqind e njezet mije e njezet e shtate ) leke pa 

TVSH. 
 

Kohëzgjatja e kontratës: 2 muaj nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 30.09.2024, Numri 

65  

 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më 

poshte, vlera përkatëse te ofruara: 



1. ERALD – G                                                                                       K36306784K 

   Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  9,073,185 (nëntë million e shtatëdhjetë e tre mijë e njëqind e tetëdhjetë e pesë) lek pa TVSH/ 

totali i pikëve të marra [0].  

 

 

2. GRAMA                                                                                                J77304712J  

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it   

Vlera  10,550,550 (dhjetë million e pesëqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lek pa 

TVSH/ totali i pikëve të marra [0].  

 

3.  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “ ATELIER 4” shpk me NIPT K31812012H & 

Shoqëria “INFRATECH” shpk me NIPT K91628001D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  10,000,000 (dhjetë milion ) lek pa TVSH/ totali i pikëve të marra [0].  

 

4.  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “Engineering Consulting Group” shpk me NIPT 

M01308013C & Shoqëria “AVE CONSULTING” shpk me NIPT K81321002M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  10,098,024.3 (dhjetë milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e njëzet e katër pikë tre ) lek pa TVSH/ 

totali i pikëve të marra [0].  

 

5.  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “INFRA-PLAN” shpk me NIPT K62225011F & 

Shoqëria “A.Sh Engineering” shpk me NIPT L31617003F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  9,990,000 (nëntë milion e nëntëqind e nëntdhjetë mijë ) lek pa TVSH/ totali i pikëve të 

marra [0].  

 

6. UTS-01                                                                                                  K71818014L  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  



Vlera  10,010,000 (dhjetë million e pesëqind e dhjetë mijë) lek pa TVSH/ totali i pikëve të marra  

ne SPE [271,00].  

 

 

7. NET-GROUP                                                                                 L72023002P  

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it   

Vlera  9,043,081.4 (nëntë milion e dyzet e tre mijë e tetëdhjetë e një pikë katër) lek pa TVSH/ 

totali i pikëve të marra ne SPE [291,00].  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ERALD – G                                                                                       K36306784K 

   Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t   

Vlera  9,073,185 (nëntë milion e shtatëdhjetë e tre mijë e njëqind e tetëdhjetë e pesë) lek pa 

TVSH/ totali i pikëve të marra [0]. 

 

Arsyet e meposhtme: 

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ERALD – G” shpk nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit 

si më poshtë: 

 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur deklaratën për angazhimin e stafit, sipas kriterit 2.3.3 

dhe kriterit 2.3.4, ku kërkohet: Stafi i angazhuar të paraqesë deklaratë disponueshmërie 

për kryerjen e shërbimeve që ka marrë përsipër të realizojë. 

 Operatori Ekonomik  Shoqëria “ERALD – G” shpk nuk ka paraqitur Metodologjinë e 

punimeve. 

 Operatori Ekonomik  Shoqëria “ERALD – G” shpk nuk ka paraqitur Planin e punës dhe 

Grafikun e kryerjes së shërbimit. 

 Operatori Ekonomik  Shoqëria “ERALD – G” shpk nuk ka paraqitur organizimin e stafit. 

 

2. GRAMA                                                                                                J77304712J  

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it   

Vlera  10,550,550 (dhjetë million e pesëqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lek pa 

TVSH/ totali i pikëve të marra [0]. 

Arsyet e meposhtme: 



Operatori Ekonomik Shoqëria “GRAMA” shpk , nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit 

si më poshtë: 

 

 Operatori Ekonomik Shoqëria “GRAMA” shpk nuk plotëson Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit, pika 1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: a. Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, pasi nga dokumentacioni i dorëzuar në rrugë elektronike 

rezulton se në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit OE ka klikuar germën b) të pikë 

6 të Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit, B: DEKLARATA “Për Dorëzimin e Ofertave të 

Pavarura”, që bie ndesh me formën ligjore të paraqitjes së ofertës ekonomike. 

 Operatori Ekonomik Shoqëria “GRAMA” shpk nuk plotëson Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit, pika 2.3.2, pasi rezulton se nuk disponon Licensën e Projektimit, kategoria 

12 b, Studime/vlerësime të gjeologo-sizmike per trojet ku ndertohen objekte civile, social 

e kulturore. 

 

 

3.  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “ ATELIER 4” shpk me NIPT K31812012H & 

Shoqëria “INFRATECH” shpk me NIPT K91628001D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  10,000,000 (dhjetë milion ) lek pa TVSH/ totali i pikëve të marra [0]. 

 

Arsyet e meposhtme: 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “ ATELIER 4” shpk & Shoqëria “INFRATECH” 

shpk, nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit si më poshtë: 

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik nuk ka paraqitur deklaratën për angazhimin e stafit, 

sipas kriterit 2.3.3 dhe kriterit 2.3.4, ku kërkohet: Stafi i angazhuar të paraqesë deklaratë 

disponueshmërie për kryerjen e shërbimeve që ka marrë përsipër të realizojë. 

 

 

4.  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “Engineering Consulting Group” shpk me NIPT 

M01308013C & Shoqëria “AVE CONSULTING” shpk me NIPT K81321002M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  



Vlera  10,098,024.3 (dhjetë milion e nëntëdhjetë e tetë mijë e njëzet e katër pikë tre ) lek pa TVSH/ 

totali i pikëve të marra [0]. 

 

Arsyet e meposhtme: 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “Engineering Consulting Group” shpk & Shoqëria 

“AVE CONSULTING” shpk, nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit si më poshtë: 

 

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik nuk ka paraqitur deklaratën për angazhimin e stafit, 

konkretisht Inxhinierin Ndertimit Profili Strukturist për sipas kriterit 2.3.2, ku kërkohet: 

Stafi i angazhuar të paraqesë deklaratë disponueshmërie për kryerjen e shërbimeve që 

ka marrë përsipër të realizojë. 

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik nuk dispon në Licencës e shoqërisë Inxhinierin 

Ndertimit Profili Strukturist, ashtu skurse kërkohet në kriterin për kualifikim pika 2.3.2 

Operatori ekonomik duhet të ketë Drejtuesit Teknikë të Përfshirë në Licencën e Shoqërisë, 

si më poshtë, vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, licensë profesionale 

individuale, CV, librezë pune dhe të listuar në listpagesat e Shoqërisë për periudhën e 3 

(tre) muajve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës: 

 1(nje) Projektues inxhinier Arkitekt 

 1 (nje) Projektues inxhinier Ndertimi Profili Strukturist  

 1(nje) Projektues inxhinier Gjeodet  

 1(nje) Projektues inxhiner Gjeolog   

 

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik nuk ka paraqitur Metodologjinë e punimeve. 

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik nuk ka paraqitur Planin e punës dhe Grafikun e kryerjes 

së shërbimit. 

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik nuk ka paraqitur organizimin e stafit. 

 

 

5.  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “INFRA-PLAN” shpk me NIPT K62225011F & 

Shoqëria “A.Sh Engineering” shpk me NIPT L31617003F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  9,990,000 (nëntë milion e nëntëqind e nëntdhjetë mijë ) lek pa TVSH/ totali i pikëve të 

marra [0]. 

 

 



Arsyet e meposhtme: 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “INFRA-PLAN” shpk & Shoqëria “A.Sh 

Engineering” shpk, nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit si më poshtë; 

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 të Kritereve të Vecanta të 

Kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i dorëzuar rezulton se sipas Marrëveshjes së 

Bashkëpunimit OE “INFRA-PLAN” shpk ka marrë përsipër kryerjen e shërbimeve 

topografike dhe nuk disponoin paisjen Total Station. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [NET-GROUP sh.p.k, Nipti- 

L72023002P dhe adresa: Rruga “Vorpset, pas restorant “Piazza”, ZK 8350, Nr.pasurie 6/187/N2, 

Tirane], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 9,043,081.4 (nëntë milion e dyzet e tre mijë e 

tetëdhjetë e një pikë katër) lek pa TVSH/ totali i pikëve të marra ne SPE [291,00]. është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Shkoder, 

sh.a , adresa: lagjia 3 Heronjte, Rruga Marin Biçikemi, Shkoder] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

ADMINISTRATORI 

                                                                                                                            BESMIR LESHA 

 


